
Contacto

Teléfono +34 987350000
Correo Electrónico secretario@santamariadelparamo.es

Dirección Postal

Pza. Mayor 11
(24240) Santa María del Páramo España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 485/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa María del Páramo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santamariadelparamo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RQZPNdN55sPnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de una biotrituradora remolque gasolina 37HP 150MM

Adquisición de una biotrituradora remolque gasolina 37HP 150MM mediante el procedimiento abiertoDescripción 
simplificado sumario
Valor estimado del contrato 28.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.000 EUR.

Clasificación CPV
42996100 - Trituradoras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Plazo para suministrar el bien a la entidad local.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Plaza Mayor, 11
(24240) Santa María del Páramo España

Examinada el Acta de la Mesa contratación, esta propone como adjudicatario a la mercantil COMERCIAL DE
SUMINISTRO S.L. al ser la empresa con más puntuación.

Contratar con la mercantil COMERCIAL DE SUMINISTRO S.L con CIF B95068912, la adquisición de una biotrituradora
remolque gasolina 37HP 50MM, por el importe de su proposición veintitrés mil ochocientos noventa y siete con cincuenta

http://www.santamariadelparamo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RQZPNdN55sPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 23.897,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.639,75 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

(23.897,50 €) IVA incluido y con la condición de suministras 5 años de garantía más al establecido por ley y dar formación
para el mantenimiento ordinario a 2 trabajadores municipales.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL DE SUMINISTROS S.L.
NIF B95068912
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA. TXORIERRI 46, PAB 5K
(48150) SONDIKA España

Contacto

Teléfono +94 4531011
Correo Electrónico comercial@suminis.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.897,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor puntuación conforme a los criterios
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización Del 13/08/2024 al 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 14:00



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Formar a 2 empleados públicos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ECAqbwTaoKIzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000013983204 |  2024-000881593 | Tue, 13 Aug 2024 13:32:36:157 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72200501209753275123608795213657814989 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ECAqbwTaoKIzjChw4z%2FXvw%3D%3D

